induxerunt; adeoque fidem indubiam nobis fecerunt; easdem reliquias esse  

- quaedam ossa ac capita partesque capitum sanctae Ursulae;  

- aliarumque de numero Undecim Milium Virginum martyrum;  

- necnon aliorum sanctorum et sanctarum, prout nomina iisdem reliquiis inscripta testantur
5
.  

Nos, igitur, agnoscentes eas vere sacras reliquias (in quantum humana fragilitas nosse 

sinit), sicut nullam habemus de earum veritate ambigendi occasionem, sed securi, de omnibus 

et singulis illis, partes ceu preciosa sanctorum pignora accepisse et habere gaudemus; ita de 

his omnes et singulos christifideles, ad quos dictas reliquias importari seu deferri contigerit, 

tenore praesentium, securos ac gaudentes reddere curamus, denunciantes ipsas devote coli, et 

ad catholicorum consolationem ac pietatis studium pro veris et approbatis teneri posse ac 

debere in veneratione haberi, sicut et nos cum magna veneratione nostraque consolatione 

habemus ac tenemus; declarantes, insuper, easdem reliquias in nostra praesentia, imo etiam 

manibus nostris, positas et inclusas fuisse in quadam hippopera sigillata nostro et prioris ac 

conventus dicti monasterii Rubeae Vallis eiusdem ordinis regularium, necnon abbatis Sancti 

Sepulcri, in Cameraco Bruxellae exulantis
6
, sigillis, in praesentia quoque venerabilium 

personarum et dominorum D. Ioannis Fruy, dicti abbatis Sancti Sepulcri dominii Cameraci; 

D. Michaelis de Riddere, prioris; Ioannis Struyuen, subprioris; Petri de Greve, procuratoris; 

Petri Snoeck, Pauli du Fresne, fratrum professorum monasterii Sancti Pauli in Rubea Valle 

praefata; domini Petri Steegman, prioris in Mariensande prope Stralen
7
.  

In quorum fidem ac testimonium has praesentes litteras nominis nostri subscriptione 

ac dicti nostri sigilli appensione munivimus.  

Bruxellae, die octavo, mensis aprilis, anno, a nato Salvatore, millesimo quingentesimo  

nonagesimo. 

Ego Ioannes Fruy, abbas Sancti Sepulcri, fateor ita esse, ut supra dictum, scriptum et 

testificor meo signo. Ioannes Fruy. (rúbrica) 

Milerus, archiepiscopus tuamensis. (rúbrica) 

Fr. Michael de Riddere, prior monasterii Sancti Pauli apostoli in Rubea Valle. 

Fr. Petrus Steeghman, prior in Mariensande, prope Stralen. (rúbrica) 

Fr. Ioannes Struyuen 

Fr. Petrus de Greve, procurator 

Fr. Petrus Snoeck 

Fr. Paulus du Fresne 

De mandato rvmi. domini tuamensis archiepiscopi, eiusdem rvmi. secretarius, 

Bernardus O´Ponell. (rúbrica) 

Ego, Marcus Prevost, notarius publicus apostolicus et imperialis, etc. concilium 

privatum regiae catholicae maiestatis, necnon per concilium suum ducatus brabanensis
8

admissus, incola oppidi bruxellensis, tenore praesentium, attestor et certifico me, hodierna 

die, decima quarta mensis aprilis, anno Domini millesimo quingentesimo nonagesimo, ad 

requisitionem religiosi patris domini Felicis de Rojas praesentem invenisse et adfuisse in 

5
 Este documento recuerda y fundamenta las reliquias ya contempladas anteriormente (supra, A. VII. 47 y 52). 

6
 Abadía de canónigos regulares de San Agustín del Santo Sepulcro de Jerusalén con abad exiliado en Cambrai, 

cerca de Bruselas, hoy Francia (Schwaiger, 118). 

7
 Mariensande in Strälen, población alemana en Prusia, provincia del Rin. 

8
 Ducado de Brabante (supra, A. VII. 53, n. 3). 
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hospitio monasterii seu conventus Sancti Pauli apostoli Rubeae Vallis, ordinis 

canonicorum regularium Sancti Augustini.  

Ubi et quando praefatus rvmus. dominus archiepiscopus tuamensis, vestitus in 

pontificalibus cum debita reverentia ac devotione post lectionem letaniarum, additis aliis 

orationibus et precibus, in praesentia reverendorum dominorum, in litteris attestationis 

praedicti rvmi. archiepiscopi desuper confectis nominatorum, dictam hippoperam aperuit, 

abscissis et ademptis duobus sigillis, cum quibus clausa erat iacens super altare sacelli dicti 

conventus; de qua extraxit ac diligenter inspexit et manibus contrectavit sacras reliquias 

sanctorum, de quibus in dictis litteris fit mentio; ac particulas quasdam earumdem pro se ipso 

ad suam consolationem abscidit seu fregit ac retinuit; et postea easdem reliquias in dicta 

hippopera reposuit; ac eam recludi iussit et vidit, appositis sigillo suo ac sigillis dicti 

reverendi domini abbatis Sancti Sepulchri, necnon domini prioris ac dicti conventus Rubeae 

Vallis.  

Quae omnia et singula ac alia, in suprascriptis litteris contenta, sic fieri ac easdem 

litteras a praedicto rvmo. domino archiepiscopo ac aliis rvdis. dominis in eis nominatis 

subscribi et subsignari vidi, affirmans insuper dictum dominum priorem ac nonnullos 

religiosos dicti conventus Rubeae Vallis mihi certificasse praedictum rvmum. dominum 

archiespiscopum, in pontificalibus vestitum, dicta die hoderna ad divinum altare, super quo 

iacebant praefatae sacrae reliquiae, missam cum debita reverentia et devotione celebrasse.  

In quorum fidem et testimonium praesentem attestationem meis nomine, cognomine et 

signo  subscripsi et subsignavi.